
Sr. Manuel Gil
6.3 kW 10 de Diciembre de 2024

1D 770750204694

1,237 kWh $ 3,858

10 1,583 kWh $54

98.60 % BIMESTRE $ 3,804

$23,149.00 MXN $327.00 MXN $22,823.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2024 25 de Diciembre de 2024

20240095

Sr. Manuel Gil  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al termino de la instalación : $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,149.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,823.00 $ 22,823.00 $ -74,677.00

2 $ 23,843.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,507.69 $ 23,507.69 $ -51,169.31

3 $ 24,558.77 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,212.92 $ 24,212.92 $ -26,956.39

4 $ 25,295.54 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,939.31 $ 24,939.31 $ -2,017.08

5 $ 26,054.40 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,687.49 $ 25,687.49 $ 23,670.41

6 $ 26,836.04 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,458.11 $ 26,458.11 $ 50,128.52

7 $ 27,641.12 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,251.86 $ 27,251.86 $ 77,380.37

8 $ 28,470.35 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,069.41 $ 28,069.41 $ 105,449.79

9 $ 29,324.46 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,911.49 $ 28,911.49 $ 134,361.28

10 $ 30,204.19 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,778.84 $ 29,778.84 $ 164,140.12

11 $ 31,110.32 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,672.20 $ 30,672.20 $ 194,812.32

12 $ 32,043.63 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,592.37 $ 31,592.37 $ 226,404.69

13 $ 33,004.94 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,540.14 $ 32,540.14 $ 258,944.83

14 $ 33,995.09 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,516.34 $ 33,516.34 $ 292,461.18

15 $ 35,014.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,521.84 $ 34,521.84 $ 326,983.01

16 $ 36,065.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,557.49 $ 35,557.49 $ 362,540.50

17 $ 37,147.35 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,624.22 $ 36,624.22 $ 399,164.72

18 $ 38,261.77 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,722.94 $ 37,722.94 $ 436,887.66

19 $ 39,409.62 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,854.63 $ 38,854.63 $ 475,742.29

20 $ 40,591.91 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,020.27 $ 40,020.27 $ 515,762.56

21 $ 41,809.67 $ 590.60 $ 0.00 $ 41,220.88 $ 41,220.88 $ 556,983.43

22 $ 43,063.96 $ 608.32 $ 0.00 $ 42,457.50 $ 42,457.50 $ 599,440.94

23 $ 44,355.88 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,731.23 $ 43,731.23 $ 643,172.16

24 $ 45,686.55 $ 645.36 $ 0.00 $ 45,043.16 $ 45,043.16 $ 688,215.33

25 $ 47,057.15 $ 664.72 $ 0.00 $ 46,394.46 $ 46,394.46 $ 734,609.79

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 1,513.0 1,585.0 1,372.0 780.0 816.0 1,357.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


